

هفته ی گذشته در حالی سپری شد که شاهد نوسانات قیمتی شدید در بازارهای جهانی بودیم و البته علیرغم افت ادامه دار شاخص جهانی دلار، پس از مدت ها شاهد نزول قابل توجه در قیمت مس، روی و سنگ آهن بودیم. با این حال برنده ی این هفته متانول بود که با رشدی قابل توجه به ۳۶۰ دلار بر هر تن رسید.

مس:

قیمت جهانی مس که در ادامه ی صعودهای قدرتمند اخیر خود در هفته ی گذشته تا آستانه ی مرز روانی ۷۰۰۰ دلار نیز پیشروی کرده بود، به دنبال عدم تحریک تقاضا و نیز رسیدن به این محدوده ی مقاومتی روانی، با نگرانی سرمایه گذران از اینکه این محدوده ها سقف قیمتی باشد، با نقد کردن سود بسیاری از سرمایه گذاران همراه شد تا پس از مدت ها با افتی ۲,۷ درصدی، به سطح ۶۶۷۹ دلار بر هر تن برسد.

روی:

قیمت جهانی روی نیز همچون مس پس از مدت ها با فشار فروشندگان همراه شد تا با افت شدید ۵,۶ درصدی به سطح ۳۰۳۴ دلار بر هر تن برسد که باید دید در ادامه آیا قادر به حفظ سطح حمایتی حوالی مرز روانی ۳۰۰۰ دلار خواهد بود یا خیر.

سنگ آهن:

قیمت سنگ آهن ۶۲٪ چین نیز به دنبال کناره گیری موقت فولادسازان از خرید، با افت قابل توجه ۵,۸ درصدی همراه شد تا به سطح ۷۴ دلار بر هر تن برسد.

طلا:

طلای جهانی اما به لطف افت ادامه دار شاخص جهانی دلار، تنش های ادامه دار آمریکا و کره ی شمالی، لحن محتاطانه تر فدرال رزرو و نیز احتمال ادامه ی سیاست های انبساطی اروپا در کوتاه مدت موفق شد تا سطح ۱۳۵۷ دلار بر هر اونس نیز پیشروی کند و در نهایت با رشدی ۰,۷ درصدی در سطح ۱۳۴۷ دلار به کار خود خاتمه دهد. با این حال همه ی نگاه ها فعلا معطوف طوفان ایرما خواهد بود که اگر خطر آن کمتر از حد انتظار باشد می تواند به اصلاح قیمتی بیشتری برای طلای جهانی بیانجامد.

شکر:

قیمت شکر جهانی نیز که ماه ها است اسیر روند نزولی است و کماکان به دنبال مزاد عرضه ی جهانی به خصوص منابع قدرتمند عرضه ی کشور برزیل، با فشار فروشندگان روبرو است، در هفته ی گذشته با کاهشی ۱,۸ درصدی در سطح ۱۴,۱۸ سنت بر هر پوند به کار خود خاتمه داد.

نفت:

قیمت جهانی نفت برنت نیز که حتی تا نزدیکی ۵۵ دلار در هر بشکه پیشروی کرده بود در نهایت در سطح ۵۳,۶۲ دلار بر هر بشکه، آرام گرفت تا به انتظار پیامدهای طوفان ایرما باشد. به خصوص که پیش از این طوفان هاروی در ایالت تگزاس آمریکا پالایشگاهها و زیرساختها را تعطیل و زیر آب برده بود که منجر به تعطیلی آنها و کاهش مصرف نفت گشته بود و اثر نزولی بر قیمت داشت.

متانول:

نهایتا اینکه متانول پس از بهبود وضعیت معاملاتش در هفته های اخیر، با رشد چشمگیر ۱۱ درصدی به سطح ۳۶۰ دلار بر هر تن رسید. کاهش عرضه به دلیل بسته شدن برای تعمیرات برخی واحدهای تولیدی در آسیا و این بار عربستان سعودی، منجر به غلبه ی قدرتمند طرف تقاضا شد تا این رشد قیمتی قابل توجه رقم بخورد.